Найвизначніші праці Рєзанова
та література про його життєвий і творчий шлях свідчать про
великий внесок ученого в розвиток нашого вишу.

Народився Володимир Іванович 28 серпня (9 вересня)
1867 року в селі Любаче Обоянського повіту Курської губернії в
дворянській родині. З 1878 по 1886 рік навчався в Курській гім-
назії. А з 1886 року доля пов’язує його з Ніжином – він вступає
в Ніжинський історико-філологічний інститут кн. Безбородь-
ка і навчається до 1890 року.